Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, η οποία ορίζεται σε 

ποσοστό 2% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης εκτός ΦΠΑ και ανέρχεται στο ποσό των οκτώ χιλιάδων 
ενενήντα εννέα ευρώ και σαράντα δύο λεπτών (8.099,42€). 
Ωστόσο, σε περίπτωση που η προσφορά δεν θα αφορά το σύνολο της, η εγγυητική επιστολή για κάθε 
τμήμα διαμορφώνεται ως εξής: 
Τμήμα 1: «Γάλα για το εργατοτεχνικό προσωπικό του δήμου Αμπελοκήπων Μενεμένης», εκτιμώμενης αξίας 
215.080,80€  πλέον ΦΠΑ, η εγγυητική επιστολής θα αφορά ποσό τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων ένα ευρώ 
και εξήντα δύο λεπτών (4.301,62€) 
Τμήμα 2: «Γάλα για τις Σχολικές Επιτροπές (Πρωτοβάθμιας-Δευτεροβάθμιας)», εκτιμώμενης αξίας 
19.360,00€ πλέον ΦΠΑ, η εγγυητική επιστολής θα αφορά ποσό τριακοσίων ογδόντα επτά ευρώ και είκοσι 
λεπτών (387,20€) 
Τμήμα 3: «Γάλα για το εργατοτεχνικό προσωπικό και για τους παιδικούς σταθμούς για το ΝΠΔΔ Δημοτικοί 
Παιδικοί Σταθμοί-ΚΑΠΗ», εκτιμώμενης αξίας 8.600,00€ πλέον ΦΠΑ, η εγγυητική επιστολής θα αφορά ποσό 
εκατόν εβδομήντα δύο ευρώ (172,00€) 
Τμήμα 4: «Γαλακτοκομικά Προϊόντα για το ΝΠΔΔ Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί-ΚΑΠΗ», εκτιμώμενης αξίας 
4.180,00€ πλέον ΦΠΑ, η εγγυητική επιστολής θα αφορά ποσό ογδόντα τριών ευρώ και εξήντα λεπτών 
(83,60€) 
Τμήμα 5: «Γαλακτοκομικά Προϊόντα για το ΝΠΙΔ Κοινωφελής Δημοτική Επιχείρηση (ΚΔΕΔΑΜ)»,